РЕШЕНИЕ
Собрание депутатов Дружненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
	[image: ]
	ХальмгТанhчин
Дружненск селяня муниципальн  бурдэцин депутатн хургин

359061  Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Веселое, ул.Спортивная д.28 , т. 96-2-36
31января 2022г.                               РЕШЕНИЕ № 1                                        с.Веселое

	О внесении изменений в бюджете Дружненского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов.

В соответствии с ФЗ РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  пунктом 6.4 Решения Собрания депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.12.2021 № 38 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Дружненском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия», Собрание депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от  24.12.2021 №35 «О бюджете Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
- в абзаце 4 статьи 1 слова «в сумме 3258,2 тыс. руб.» заменить   словами «в сумме 3289,7тыс. руб.»;
- в абзаце 5 статьи 1 слова «в сумме 0,0  тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31,5 тыс. руб.»;
- в статье 11 после слов «на 1 января 2022» дополнить словами «в сумме 31,5 тыс. руб.»;
- приложения № 3, 6 к  решению Собрания депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.12.2020 №35 «О бюджете Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложений № 1,2 к настоящему решению.
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения на официальном сайте Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

[bookmark: _GoBack]Глава Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)	                                      Н.Д.Какинов
Председатель Собрания депутатов
Дружненского сельского
муниципального образования                                           Л.В.  Филлип
Республики Калмыкия

Приложение 1
к  решению  Собрания депутатов
Дружненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия "О бюджете Дружненского сельского
Муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год
и плановый период 2023-2024гг "
 № 1 от 31.01.2022г.
	[bookmark: RANGE!A7]
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дружненского сельского муниципального  образования Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1002,5
	987,5
	987,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	456,0
	456,0
	456,0

	Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	78 1 00 00000

	456,0
	456,0
	456,0

	Мероприятия направленные на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	78 1 01 00000

	456,0
	456,0
	456,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	350,0
	350,0
	350,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	106,0
	106,0
	106,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	78 1 00 00000

	351,0
	336,0
	336,0

	Центральный  аппарат
	01
	04
	78 1 02 00120

	351,0
	327,0
	327,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	190,0
	190,0
	190,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	60,0
	60,0
	60,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	78 1 02 00120
	242
	80,00
	65,00
	65,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	20,0
	20,0
	20,0

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	01
	04
	78 1 02 00120
	851
	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	78 1 00 00000

	190,5
	190,5
	190,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов  в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	78 1 05 М5010

	15,00
	15,00
	15,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 05 М5010
	540
	15,00
	15,00
	15,00

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов  в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	78 1 05 М5020

	175,5
	175,5
	175,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 05 М5020
	540
	175,5
	175,5
	175,5

	Резервные фонды
	01
	11
	78 9 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	78 9 03 90530

	5,0
	5,0
	5,0

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	01
	11
	78 9 03 90530
	870
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная оборона
	02

	93,3
	97,4
	101,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	78 1 00 00000

	93,3
	97,4
	101,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	78 1 04 51180

	93,3
	97,4
	101,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	71,0
	73,4
	76,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	22,3
	24,0
	25,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5,0
	5,0
	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	78 9 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Пожарная безопасность
	03
	10
	78 9 0129530

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	78 9 0129530
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	04

	690,5
	175,5
	175,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	175,5
	175,5
	175,5

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в бюджеты поселений (в части бюджетных инвестиций)
	04
	09
	78 9 05 М4020

	175,5
	175,5
	175,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	78 9 05 М4020
	244
	175,5
	175,5
	175,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	515,0
	0,0
	0,0

	Передаваемые полномочия по вопросу установления границ населённых пунктов, расположенных на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	04
	12
	784 03 М2610

	515,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	12
	784 03 М2610
	244
	515,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	865,0
	910,0
	910,0

	Благоустройство
	05
	03
	78 6 00 00000

	865,0
	910,0
	910,0

	Благоустройство территории СМО
	05
	03
	78 6 01 00000

	850,0
	895,0
	895,0

	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	05
	03
	78 6 01 17520

	65,0
	60,0
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17520
	244
	65,0
	60,0
	60,0

	Обеспечение деятельности Группы хозяйственного обслуживания и благоустройства  СМО
	05
	03
	78 6 01 17530

	775,0
	825,0
	825,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	05
	03
	78 6 01 17530
	111
	580,0
	580,0
	580,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	05
	03
	78 6 01 17530
	119
	175,0
	175,0
	175,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17530
	244
	20,0
	70,0
	70,0

	Ремонт памятников и мемориалов
	05
	03
	78 6 01 17540

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17540
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Организация сбора и вывоза мусора на территории сельского поселения
	05
	03
	78 6 01 17570

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17570
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Озеленение территории СМО
	05
	03
	78 6 03 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 03 17630
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	78 6 04  00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 04 17650
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Культура, кинематография
	08

	632,4
	537,0
	502,3

	Культура и библиотечное обслуживание
	08
	01
	78 3 00 00000

	632,4
	537,0
	502,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	78 3 01 00000

	632,4
	551,5
	502,3

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	78 3 01 05210
	247
	145,0
	140,0
	140,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	78 3 01 05210
	244
	150,9
	65,0
	25,8

Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	78 3 01 05210
	851
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата иных платежей
	08
	01
	78 3 01 05210
	853
	3,0
	3,0
	3,0

	Передаваемые полномочия по созданию досуга и обеспечению жителей поселения услугами культуры
	08
	01
	78 3 01М2014
	540
	331,5
	331,5
	331,5

	Физическая культура и спорт
	11

	1,00
	1,00
	1,00

	Физическая культура
	11
	01
	78 8 00 00000

	1,00
	1,00
	1,00

	Мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	11
	01
	78 8 01 14510

	1,00
	1,00
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	11
	01
	78 8 01 14510
	244
	1,00
	1,00
	1,00

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений расходов
	00
	00
	7810000000
	000
	0,00
	62,6
	126,6

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений расходов
	00
	00
	7810100000
	000
	0,00
	62,6
	126,6

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений расходов
	00
	00
	7810190990
	000
	0,00
	62,6
	126,6

	Условно утвержденные расходы
	99
	00
	7810190990
	000
	0,00
	62,6
	126,6

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	7810190990
	000
	0,00
	62,6
	126,6

	Специальные расходы
	9999
	9999
	7810190990
	880
	0,00
	62,6
	126,6

	Итого:
	3289,7
	2776,0
	2809,7

Приложение 2
к  решению  Собрания депутатов
Дружненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия "О бюджете Дружненского сельского
Муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год
и плановый период 2023-2024гг "
 № 1_от _31.01.2022г.

3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Дружненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
	Код КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	2022
	2023
	2024

	000  01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	31,5
	0
	0

000  01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3258,2
	-2776,0
	-2809,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3289,7
	2776,0
	2809,7

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ
	31,5
	0
	0

1

image1.png